
“Næste som at Google”. Sådan skriver folkene bag værktøjet AnyTxt 

Searcher om deres program. Værktøjet søger blandt dine filer på 

en computer med en hastighed, der åbenbart kan måle sig med 

den, som søgemaskinen fra Google leverer. Man skal naturligvis 

være forsigtig med at forsøge at måle sig med den altdomineren

de søgemaskine fra Google, men samtidig har AnyTxt helt be

stemt noget at have det i. AnyTxt finder alt og finder det hurtigt. 

Før vi går igang med et opremse AnyTxt Searcher forcer, skal vi 

retteligt rose Windows’ egen søgning, som på det seneste er ble

vet virkelig stabil og også ganske hurtig, hvis du fx søger i Sti

finder. Men når du først kommer i gang med at bruge AnyTxt vil 

du opdage, at der alligevel er en verden til forskel. Lad os se på 

et eksempel, der viser, hvordan AnyTxt Searcher. Vi ved, at vi har 

gemt et gammelt tekstwdokument et sted på vores computer. Do

kumentet indeholder citat af Napoleo
n, men det er også alt vi 

husker. Vi husker ikke dokumentets navn eller hvad det ellers in

deholder, men vi har brug for at kende den præcis ordlyd i citat. 

Når vi nu søger efter “Napoleo
n” i programmet findes det alle 

de steder hvor ordet Napoleo
n optræder. Det gælder uanset, om 

det er en del af filnavnet eller er gemt væk på side 381 i en læn

gere afhandling. Nederst i vinduet vil du se, hvor lang tid det tog. 

Det er er sjældent mere ned 0,1 sekund uanset, hvor stor en hard

disk du ligger inde med. Bemærk, at AnyTxt er specialiseret i tekst. 

Det betyder, at du ikke kan bruge det til at søge efter fotofiler. Hel

ler ikke, hvis du kender det præcise filnavn. Til gengæld finder 

AnyTxt tekst i stort set alle andre dokument-typer. Det gælder fx 

i DOCX, TXT, HTML og dusinvis af andre tekstdokument-forma

ter. Også formater, som normalt ikke forbindes med tekst så som 

XLS (Excel), gennemsøges efter tekstbidder. Ligesom Windows 

selv, indekserer AnyTxt Searcher alle filer på computeren. Selve 

indekseringen tager et stykke tid og derfor skal du ikke tvivle på 

værktøjets værdi, hvis det ikke lever op til dine forventnin

 

�

FILSØGNING I WINDOWS

Nyt 
program

Blandt millioner af ord i filer på 
computeren finder AnyTXT Search 
dine søgeord med forbløffende 
hastighed og præcision. 
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være forsigtig med at forsøge at måle sig med den altdomineren

de søgemaskine fra Google, men samtidig har AnyTxt helt be-

stemt noget at have det i. AnyTxt finder alt og finder det hurtigt. 

Før vi går igang med et opremse AnyTxt Searcher forcer, skal vi 

retteligt rose Windows’ egen søgning, som på det seneste er ble-

vet virkelig stabil og også ganske hurtig, hvis du fx søger i Sti-

finder. Men når du først kommer i gang med at bruge AnyTxt vil 

du opdage, at der alligevel er en verden til forskel. Lad os se på 

et eksempel, der viser, hvordan AnyTxt Searcher. Vi ved, at vi har 

gemt et gammelt tekstwdokument et sted på vores computer. Do-

, men det er også alt vi 

husker. Vi husker ikke dokumentets navn eller hvad det ellers in-

deholder, men vi har brug for at kende den præcis ordlyd i citat. 

” i programmet findes det alle 

 optræder. Det gælder uanset, om 

det er en del af filnavnet eller er gemt væk på side 381 i en læn-

gere afhandling. Nederst i vinduet vil du se, hvor lang tid det tog. 

Det er er sjældent mere ned 0,1 sekund uanset, hvor stor en hard-

disk du ligger inde med. Bemærk, at AnyTxt er specialiseret i tekst. 

Det betyder, at du ikke kan bruge det til at søge efter fotofiler. Hel-

ler ikke, hvis du kender det præcise filnavn. Til gengæld finder 

AnyTxt tekst i stort set alle andre dokument-typer. Det gælder fx 

i DOCX, TXT, HTML og dusinvis af andre tekstdokument-forma-

ter. Også formater, som normalt ikke forbindes med tekst så som 

XLS (Excel), gennemsøges efter tekstbidder. Ligesom Windows 

selv, indekserer AnyTxt Searcher alle filer på computeren. Selve 

indekseringen tager et stykke tid og derfor skal du ikke tvivle på 

værktøjets værdi, hvis det ikke lever op til dine forventninFoto: DimaSid, TMvectorart, Nsit/Shutterstock.com

FIND TEKSTEN PÅ ET SPLITSEKUND:

Fænomenal søgning 
efter tekst på pc’en
Hvis en stump tekst findes i en fil på din computer, 
kan vi garantere, at programmet AnyTXT Searcher 
finder teksten til dig. Lær at mestre det lynhurtige 
og brugervenlige søgeværktøj.

“Det er næsten som at Google”. Sådan 
beskriver folkene bag værktøjet 
AnyTXT Searcher deres program. 
AnyTXT søger blandt samtlige filer på 
computeren med en hastighed og præ-
cision, der kan måle sig med den, som 
søgemaskinen fra Google leverer.

Man skal naturligvis være forsigtig 
med at sammenligne sig med den alt-
dominerende søgemaskine fra Goog-
le, men AnyTXT har faktisk belæg for 
praleriet. Programmet finder al tekst 
på pc’en, og gør det i tempo, vi ikke 
har oplevet før.

Før vi ser nærmere på AnyTXT Sear-
chers fortræffeligheder, må vi retteligt 
rose Windows’ eget indbyggede sø-

geværktøj, som over de seneste år er 
blevet virkelig stabilt og tillige hur-
tigt, hvis du fx søger efter filer i Sti-
finder. Når du først kommer i gang 
med at bruge AnyTXT, vil du alligevel 
opdage, at der er en verden til forskel 
mellem AnyTXT og det, du oplever i 
Windows Stifinder. 

Kigger i alle dokumenter
Lad os illustrere, hvordan AnyTXT 
Searcher brillerer:

Vi ved, at der ligger et gammelt 
tekstdokument et sted på vores pc. 

Dokumentet indeholder et citat af 
Napoleon, men det er også alt, vi hu-
sker. Vi husker ikke dokumentets 
navn, eller hvad det ellers indeholder, 
men vi har brug for at kende den præ-
cise ordlyd i citatet. Når vi nu søger 
efter “Napoleon” i programmet, finder 

� Journalist
Steffen Nielsen

3 klare fordele ved AnyTXT Searcher

AnyTXT Searcher er 
lynende hurtigt til at 
finde tekst på pc’en. 
Resultaterne bliver 
præsenteret i en liste, 
så du hurtigt kan åbne 
det dokument, som 
teksten befinder sig i.

Få vist filerne på forhånd
Når dine søgeresultater 
vises i AnyTXT, kan du se 
søgefrasen med den omgi-
vende tekst. Det vil sige, at 
du kan læse teksten, uden 
at du behøver åbne doku-
mentet i fx Word.

Kopier tekst fra filerne 
Det er også muligt at kopie-
re tekst direkte fra AnyTXT. 
Du kan fx kopiere din søge-
tekst fra et Word-dokument 
uden på noget tidspunkt at 
bruge andre programmer 
end AnyTXT Searcher.

Søg med et højreklik
Arbejder du i Stifinder? 
Så kan du højreklikke i en 
mappe, og åbne en Any 
TXT-søgning. Så finder 
programmet kun resultater 
blandt dokumenterne i den 
pågældende mappe.

det alle de dokumenter, hvor ordet 
“Napoleon” optræder. Det gælder uan-
set, om ordet er en del af filnavnet el-
ler er gemt væk på side 381 i en læn-
gere afhandling. Ved enhver søgning 
vil du få at vide, hvor lang tid søgnin-
gen har taget. Vi har endnu ikke op-
levet, at det varede længere end en 
tiendedel af et  sekund!

Finder kun tekst
Bemærk, at AnyTXT er specialiseret 
i tekst. Det betyder, at det ikke kan 
bruges til til at søge efter fx billeder. 
Til gengæld finder AnyTXT tekst i  
DOCX, TXT, HTML og dusinvis af an-
dre tekstformater. Du kan også søge 
efter tekst i filer, som ikke er decide-
rede tekstdokumenter. Det gælder fx 
Excel-regneark.

Ligesom Windows selv, indekserer 
AnyTXT Searcher alle pc’ens filer. Sel-
ve indekseringen tager et stykke tid, 
og derfor skal du ikke tvivle på værk-
tøjets værdi, hvis det ikke lever op til 
forventningerne de første par timer 
efter installationen. Magien begynder 
først, når alle filer er indekseret.
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Sådan finder du 
tekst i alle 
pc’ens filer
Når du søger i AnyTXT, vises dokumenterne i en liste. 
Samtidig får du en smart forhåndsvisning af teksten. 

Åbn programmet ved at 
søge efter anytxt 1 . Klik på 

resultatet 2 . Du kan også åbne 
programmet med tastaturgenvejen 
Alt + Q.

Til højre i vinduet vises det 
sted i dokumentet, hvor 

søgefrasen indgår 8 . Du kan eventuelt 
kopiere tekst med Ctrl + C og 
indsætte det i et andet program.

Længere nede kan du klikke dig 
frem gennem eventuelle andre 

forekomster 9  af søgeordet.

Hvis du vil åbne et dokument fra 
AnyTXT gøres det lettest ved at 

dobbeltklikke 10 på dokumentet.

Skriv dit søgeord 3 , og tryk på 
Go 4 . Bemærk, at der som  

udgangspunkt søges på hele 
C-drevet 5 .

Du ser en liste over dokumenter, 
som indeholder søgefrasen 6 . 

Marker et af dokumenterne 7 .

1

4 5 6

2 3

 
 

FILSØGNING I WINDOWS

AnyTXT Searcher

Programmet hjælper dig med at finde tekst 
i computerens dokumenter, og gør det let 
at arbejde videre med teksten.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet 
på vores
hjemmeside:
komputer.dk/2503
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Foto: Olex Runda, phipatbig/Shutterstock.com

Gå i menuen Options. Marker Exact Match for at få mere præcise resultater.

Så længe programmet er i gang med 
at indeksere dine filer, vises en rød streg i 
øverste højre hjørne.

Højreklik i en mappe i Stifinder, og vælg 
AnyTXT-værktøjet i højreklikmenuen.

Når grafikken skifter til grøn, er 
indekseringen afsluttet og du burde kunne 
finde tekst i alle filer.

Så åbner programmet og du kan lave en søgning 
blandt filerne i netop den mappe, du befandt dig i.

Sådan får 
du bedre 
resultater
AnyTXT Searcher er rig på 
værktøjer til at få bedre 
søgeresultater. Her viser vi tre 
ting, du skal vide for at bruge 
programmet optimalt.

Få kun søgeresultater der passer præcist

Vent på at filerne er 
indekseret færdig

Søg direkte i en mappe i Stifinder

Hvis du får vist for mange søgeresultater, kan du sætte AnyTXT til 
kun at acceptere resultater, der ordret svarer til din søgefrase.

Programmet virker først, når alle filer 
på harddisken er indekseret. Indekse-
ring betyder, at programmet skaber et 
register over indholdet i filerne. Hvis 
en fil ikke dukker op i søgningen, kan 
det skyldes, at den ikke er indekseret 
endnu. Se her, hvordan du tjekker, om 
pc’ens indhold er færdigindekseret.

Hvis du befinder dig i Stifinder, er det muligt at indsnævre søgningen til kun at gælde den aktuelle mappe.

TIP 1

TIP 2

TIP 3
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